УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                                                    тел., факс 8
(3522) 46-39-55

  ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №41 о нарушении антимонопольного
законодательства

17.09.2015г.                                                                                   г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела №41 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии — Гагарина И.В. - руководитель Курганского УФАС
России;

Члены комиссии:

Белова А.В. – зам. руководителя - начальник отдела Курганского УФАС России;

Климович К.В. – государственный инспектор Курганского УФАС России,

рассмотрев дело №41 о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения ООО «Газпром межрегионгаз Курган» (ИНН 4501090309,
ОГРН 1024500513905,  место нахождения: 640000, г. Курган, ул. Гоголя, 78/1) пункта 9
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в создании препятствий доступу ООО
«ГазСпецМонтаж-М» на товарный рынок услуг по установке приборов учета газа в
г. Кургане и Курганской области,

установила:

От заявителя явки нет.

ООО «Газпром межрегионгаз Курган» М.А.А. и Ш. Е.Г. представлены
дополнительные пояснения по делу от 17.09.2015 исх. №3166/05-01-07. Ответчиком

заявлено ходатайство об отложении рассмотрении дела №41 о нарушении
антимонопольного законодательства для подготовки нормативно – обоснованной
позиции по поводу составленного Курганским УФАС России Аналитического отчета
о состоянии конкуренции на рынке поставки природного газа для обеспечения
коммунально – бытовых нужд граждан от 15.09.2015г.

В соответствии с частями 1, 1.1., 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство ООО «Газпром межрегионгаз Курган» об отложении
рассмотрения дела №41 о нарушении антимонопольного законодательства
удовлетворить.

2. Отложить рассмотрение дела №41.
3. Назначить рассмотрение дела №41 о нарушении антимонопольного

законодательства на 02.10.2015г в 10-00 местного времени  по адресу: г.
Курган,  ул. М. Горького,  40 — каб. 215.

Председатель комиссии                                    ______________          И.В. Гагарина

Члены Комиссии:                                                ______________  А.В. Белова

                                                                 _______________К.В. Климович